
Årsmøde Friluftsrådet Storkøbenhavn Vest 2023 

Deltagere: 

Niels Egeberg, formand & kommunekoordinator Tåstrup KFUM Spejderne i Danmark 

Birthe Sander, kommunekoordinator Brøndby Skt. Georgs gilderne i Danmark 

Ole Bertelsen, kommunekoordinator Vallensbæk Dansk Vandrelaug 

Niklas Hegnsted, kommunekoordinator Hvidovre Natur & Ungdom 

Christina Saadbye   Cyklistforbundet 

Anne Wilms, kommunekoordinator Albertslund Dansk Forening for Rosport 

Arne Lie    Danmarks Sportsfiskerforbund 

Lars Bruun    Dansk Ride Forbund 

Carsten Høyer    Dansk Ornitologisk Forening 

Thomas Bach    FR Hovedbestyrelse 

Winni Grosbøll   FR Direktør 

 

Hans-Henrik Høg (Albertslund kommune) og Pernille Vesterløkke (Albertslund Verdensmål Center) fortalte 

om det kommunale samarbejde i St. Vejleådal. St. Vejleådal løber gennem 4 kommuner og disse kommuner 

samarbejder om flere tiltag, bl.a. er der for tiden gang i en forundersøgelse for at udlægge arealer til 

oversvømmelse langs åen. Oversvømmelserne vil bidrage til at ”holde” på CO2 udledningen fra jorden. Der 

er ligeledes et samarbejde om tilbageholdelse af vand i den nordlige del af ådalen (Albertslund og Tåstrup), 

som medfører, at Ishøj og Vallensbæk ikke oversvømmes ved 100 års hændelser. 

Temagrupperne informerede kort om deres arbejde: 

• Friluftsliv i Vestskoven – Christina – ikke meget fremskridt, da Christina har stået med opgaven 

meget alene. Niels, Lars og Nicklas ønsker at indgå i gruppen og forsøge at få sat skub i arbejdet. 

Christina har fået oplyst en kontakt til NST, som Lars også kommunikerer med. 

• Køge Bugt Strandpark – Ole – der er blevet etableret en gruppe sammen med DHO. Gruppen har 

indgivet flere høringssvar og har afholdt møder med bl.a. formanden for Strandparken 

(Vallensbæks borgmester, Henrik Christensen). 

• Ridestier på Tværs – Lars – arbejdet har stået stille, da Lars har været involveret i arbejdet omkring 

Naturparker. Lars ønsker gruppen nedlagt, da den regionale stigruppe også vil have fokus på 

ridestier. Lars deltager i den regionale stigruppe. Gruppen nedlægges. 

• St. Vejleådalen – Arne – gruppen har fået et slogan ”Slip St. Vejleå fri”, og gruppen har besluttet at 

afholde ca. 1 arrangement pr. måned langs St. Vejleå. Arrangementerne kan være alt fra vandre- 

eller cykelture til temaaftner eller møder med forskellige målgrupper. Der arbejdes også på at kigge 

den gamle KFO fra 2012 igennem og evt. lave en opdatering. 

• Regionale Stier – Niels – Lars, Niels, Christina og Ole deltager i den regionale stigruppe, som har 

fokus på at etablere sammenhængende stier på tværs af kommunegrænserne. Alle 

kommuneansvarlige er blevet opfordret til at fremskaffe kort over deres respektive kommuners 

stisystemer. 



 

 

 

Valg til bestyrelsen: 

På valg er: 

Formand   Niels Egeberg 

Kommunekoordinator Brøndby Birthe Sander 

Kommunekoordinator Vallensbæk Ole Bertelsen 

Kommunekoordinator Ishøj  Kurt Sjøgreen 

Kommunekoordinator Høje Taastrup Niels Egeberg 

 

 

Forkortelser: 

FR Friluftsrådet 

NST Naturstyrelsen 

DHO Danske Handikap Organisationer 

KFO Kommunalt Friluftsoplæg 


